
W NAJBLIŻSZYCH DNIACH

Koszary własnością gminy
Jest szansa, że wojewoda w najbliższych 

dniach przekaże definitywnie koszary na 
mienie komunalne. Jak na razie, mienie 
po Armii Radzieckiej jest własnością skar­
bu państwa.

Kuratorium Oświaty i Wojewódzka Ko­
menda Policji określiły swoje docelowe po­
trzeby i to, co ew. przejęłyby z odzyska­
nego majątku. Na prawie jedną trzecią

koszar ma ochotę oświata z przeznacze­
niem na przeniesienie tu Szkoły Podsta­
wowej nr 3 z obiektami towarzyszącymi; 
policjanci chętni są na stołówkę oficer­
ską, dwa bloki koszarowe — sypialne i 
kompleks garażowy ze stacją paliw.

Formalne decyzje w tych sprawach za­
padną w najbliższych dniach. (m)

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMO CY LUDZIOM APELUJE

Mikołaj dla najuboższych
Już niedługo imieniny Mikołaja i, co się 

z tym wiąże, nowe prezenty dla naszych 
milusińskich. Jaworskie Stowarzyszenie 
Pomocy Ludziom apeluje do wszystkich, 
którym drogi jest uśmiech dziecka, o po­

moc w akcji „Mikołaj dla najbiedniejszych 
dzieci”.

Zachęceni powodzeniem ubiegłorocznej 
takiej imprezy chcemy, aby w tym roku 
święty Mikołaj odwiedził domy tych naj­
uboższych. J.K.

Puchar Polski dla akrobatów Yfctorii
W dniach 24—25 października br. w hali 

poznańskiej Areny odbyły się zawody a- 
krobatyczne Pucharu Polski nr 2. Wielki 
sukces w klasie I i mistrzowskiej w sko­
kach na trampolinie odnieśli w nich nasi 
akrobaci. Jakub Zaim został po nich po­
wołany przez Polski Związek Akrobatyki

Sportowej do reprezentacji Polski na Mi­
strzostwa Europy Juniorów w skokach a- 
krobatycznych, które odbędą się w Belgii 
w dniach od 2 do 8 listopada br.

O przebiegu zawodów PP w Poznaniu 
napiszemy szerzej w następnym numerze.'

Z posiedzenia 
Zarządu Miasta

Na swoim posiedzeniu 16 października 
br. Zarząd Miasta zapoznał się m.in. z wy­
nikami konkursu na dyrektora Muzeum 
Regionalnego, które przedstawił przewod­
niczący komisji konkursowej p. Piotr Wą- 
trucki. Wobec tego, że nie wyłoniono kan­
dydata na stanowisko dyrektora, Zarząd 
postanowił ponownie ogłosić konkurs.

Następnie rozpatrzono wnioski placówek 
oświatowych o udzielenie pomocy finan­
sowej. Zarząd przyznał 10 min zł Liceum 
Ogólnokształcącemu w związku z prowa­
dzoną modernizacją ogrzewania — prze­

chodzeniem na ogrzewanie gazem. 5 min 
złotych przyznano Ognisku Muzycznemu 
na opał.

Omawiano bieżące problemy realizacji 
zadań w gospodarce komunalnej oraz bud­
żet gminy. Przyjęto sprawozdanie z rea­
lizacji budżetu gminy za 3 kwartały br. 
Rozpatrzono też sprawy wynikające ze 
współpracy ze Stowarzyszeniem Kupców 
Jaworskich ustalając, że Zarząd Miasta 
spotka się z zarządem SKJ za 2 tygodnie.

J.A.

Zarząd SMLW informuje wszystkich lo­
katorów, że do 10 listopada br. można 
składać w sekretariacie Spółdzielni ra­
chunki potwierdzające fakt montażu i za­
kupów liczników poboru wody zimnej i 
Ciepłej, dokonany przez Spółdzielnią.

Warunkiem uzyskania dofinansowania, 
na ogólnie przyjętych zasadach, będzie ko­
lejność zgłoszenia zainstalowania wodo­
mierzy w administracji Spółdzielni, nie 
później jednak jak do 15 września br. 
Rozpatrzenie przedłożonych dowodów mon­
tażu nastąpi do 30 listopada br., a częścio­

wy zwrot poniesionych kosztów nastąpi w 
formie dofinansowania do opłat czynszo­
wych. Przedstawione dokumenty powinny 
zawierać wyszczególnione nakłady ponie­
sione do liczników na ciepłą wodę i osob­
no na zimną, z uwagi na różny procent 
ich dofinansowania.

Zarząd Spółdzielni informuje również, 
że nie będą rozpatrywane żadne oświad­
czenia oraz rachunki wystawione przez 
osoby fizyczne.

J. KWIATKOWSKA

Normalka?
23 października br.. około godz. 11, na 

ul. Grunwaldzkiej, jednej z głównych i ru­
chliwych ulic Jawora, przechodnie mieli 
możność zobaczyć scenkę rodzajową w wy­
konaniu dwóch pijanych młodzieńców.

Jeden z nich ułożył się na jezdni w  od­
ległości ok. 1 m od krawężnika, w wygod­
nej pozycji horyzontalnej i najwidoczniej 
miał ochotę się przespać, blokując skute­
cznie jeden pas ruchu. Drugi, klęcząc, usi­
łował kolegę od tego zamiaru odwieść, 
choćby siłą. Po dłuższym zmaganiu się z 
bezwładnym ciałem, bardziej zorientowa­
ny w miejscu i czasie zdołał wreszcie wy­
zwolić kolegę spod wpływu przyciągania

ziemskiego, postawić na miękkich nogach 
i usunąć z jezdni. Obaj oddalili się, wę­
żykiem, w siną dal.

Przyglądało się temu wielu gapiów, kie­
rowcy zwalniali tempo jazdy omijając pi­
jaka tak, że utworzył się nawet mały ko­
rek. Nikomu nie przyszło do głowy, że le­
żący na jezdni pijak stanowi zagrożenie 
dla ruchu drogowego, gdyż „ułożył się” w 
odległości ok. 10 i 20 m od dwóch ruchli­
wych skrzyżowań.

Czyżby rodacy już pogodzili się z tym, 
że sytuacje patologiczne są w naszym ży­
ciu publicznym normalką i stanowią tylko 
swoiste obrazki rodzajowe, nie wymaga­
jące interwencji nawet wówczas, gdy na­
rażają na niebezpieczeństwo innych?

Czyżbyśmy powoli zatracali instynkt sa­
mozachowawczy? L.K.

0 paszportach
Rozporządzenie Rady Ministrów z 24 

września br. wprowadziło nowe unormo­
wania w sprawach paszportowych.

1 tak, połowę opłaty paszportowej płacą 
nie tylko emeryci, inwalidzi i renciści, ale 
także współmałżonkowie, pozostający na

Zarząd Miasta informuje, że od 27 paź­
dziernika br. do 2 listopada br. włącznie 
dozwolony jest na terenie miasta (poza 
podcieniami i płytą rynku) handel kwia­
tami ciętymi i sztucznymi, wiązankami, 
wieńcami i zniczami nagrobkowymi. Obo-

ich utrzymaniu. Od opłat wolne są pasz­
porty wydawane osobom jadącym na dłu­
gotrwałe leczenie lub operacje. Jeżeli ktoś 
z własnej winy straci albo zgubi paszport, 
za nowy musi zapłacić 200% więcej.

Nie zmieniła się cena paszportu upraw­
niającego do wielokrotnych wyjazdów — 
kosztuje on jak dotychczas 500 tys. zł. Pasz­
port na jednokrotny wyjazd kosztuje o po­
łowę mniej.

wiązuje uiszczanie u inkasenta opłaty tar­
gowej.

Zabrania się handlu na trawnikach i te­
renach zieleni zorganizowanej, jak parki 
i skwery. (m)

AUTORYZOWANY
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

*T ELS AT*
o f e r u j e montaż systemów antywłamaniowych i ppoż. 

z radiowym i telefonicznym powiadamianiem 
w oparciu o urządzenia prod. kanadyjskiej i izraelskiej 

— gwarancja do 3 lat —
Jawor, ul. Witosa 10 —  tel./fax 34-36

NACZELNY SĄD ADMINISTRACYJNY ROZSTRZYGNĄŁ

Nadpłaty za wodą nie było
Onegdaj jaworska Spółdzielnia Mieszka­

niowa zwróciła się do Wojewody Legnic­
kiego o rozstrzygnięcie, kto jest uprawnio­
ny do ustalenia cen za wodę i ścieki: 
Zarząd Miasta czy Rada Miejska. Zdaniem 
Spółdzielni, arbitralne decyzje Zarządu, 
podnoszące ceny, spowodowały nadpłace­
nie przez spółdzielców znacznych kwot.

Wojewoda, w swoim rozstrzygnięciu nad­
zorczym, uchylił uchwałę Zarządu Mia­

sta, z czym się nie zgodził Burmistrz Ja­
wora, odwołując się do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego.

20 października br. Naczelny Sąd Admi­
nistracyjny uznał zasadność argumentów 
Burmistrza; wskazał, że jedynym organem 
kompetentnym do ustalania cen za wodę 
i odprowadzane ścieki jest Zarząd Miasta.

jen

Ważne dla handlujących

Cena 1500 zł
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Rachunki za liczniki do 10 listopada



W SPRAWIE AUTOBUSU Z BOLKOWA

„Zmienimy trasą 
po myśli podróżnych”
uc v

Odpowiadając na notatkę prasową „Nie- 
zadowoleni pasażerowie" z 1.10.92 roku 
Przedsiębiorstwo PKS w Legnicy informu­
je, że komunikację docelową prowadzi w 
relacji Jawor — Bolków od szeregu okre­
sów komunikacyjnych, różnymi trasami:

— Jawor — Bolków przez Dobromierz, 
Jugową (lub Kłaczynę) 34 km — 5 kursów;

— Jawor — Bolków przez Gniewków, 
Kłaczynę, Wolbromek, 25 km — 9 kursów;

— Jawor — Bolków przez Bolkowice 
wieś, Wiadrów, Sokolę, Świny, 21 km — 
4 kursy;

— Jawor Bolków przez Sokolę, Świny, 
19 km — 4 kursy.

Należy dodać, że od wielu okresów ko­
munikacyjnych nie zmieniano przebiegu 
trasy autobusu w relacji Jawor — Bolków 
przez Świny. Każda zmiana przebiegu au­
tobusu wprowadzana jest na podstawie 
wniosków Urzędów Gmin.

Podając powyższe informujemy, że nie 
otrzymaliśmy żadnych sygnałów od po­
dróżnych w sprawie wydłużenia kursu na 
wspomnianej trasie — ponieważ takiej 
zmiany nie było. Jesteśmy skłonni zmienić 
przebieg autobusu, po myśli niezadowolo­
nych podróżnych, pod warunkiem, że U- 
rząd Gminy w Paszowicach wyrazi zgodę 
na wycofanie autobusów z miejscowości 
Bolkowice wieś i Wiadrów.

inż. ADAM KAPELA

Prezentacje
Prezentujemy ludzi, którzy, mimo, trud­

ności finansowych starają się, aby piłka 
nożna stała na wysokim poziomie.

W Roztoce należą do nich panowie 
Marian Cygal — prezes, Marek Jaworski 
— kierownik sekcji i trener zespołu, oraz 
Edward Arendarczyk — były długoletni 
zawodnik. Do wyróżniających się piłka­
rzy należą: Adam Slęczka, Edward Kłys, 
Piotr Borysewicz i Zbigniew Patycki.

W Płomieniu Dobromierz również wie­
lu jest działaczy zaangażowanych w pra­
widłowy rozwój piłkarstwa. Są nimi pa-

Ze sportu
10 października br. rozegrano w Bolko­

wie międzynarodowe kryterium uliczne o 
puchar Burmistrza Gminy i Miasta. Na 
starcie stanęło 156 zawodników z Polski, 
Czecho-Słowacji, Litwy i Niemiec.

Najbardziej interesujący wyścig senio­
rów na 45 km wygrał Sławomir Frejowski 
(PKS Katowice) przed Radosławem Roma- 
nikiem (Soria-Górnik Wałbrzych) i Dariu­
szem Baranowskim (Soria). Ostatni na me­
cie Jacek Mickiewicz (Ogniwo Dzierżoniów) 
otrzymał nagrodę specjalną w postaci czar­
nej owcy...

Suma nagród przeznaczonych dla naj­
lepszych kolarzy wyniosła 20 min zł.

*

12 października br. na boisku sporto­
wym w Roztoce odbyły się biegi prze­
łajowe i gry zespołowe uczniów z roczni­
ka 1982-83 szkół podstawowych z gminy 
Dobromierz. Udział w zawodach wzięły 
następujące szkoły: SP Dobromierz, SP
Roztoka, SP Gniewków, SP Szymanów i 
SP Kłaczyna.

Wyniki dziewcząt (500 m): I miejsce
Małgosia Spólnik, SP Roztoka, II miejsce 
Monika Hałdaś SP Szymanów, III miejsce 
Kasia Golińska SP Kłaczyna. V/ biegu 
chłopców (600 m): I miejsce Mariusz

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5, w 
imieniu wszystkich uczniów i własnym, 
bardzo serdecznie dziękuje PBRoL w Leg­
nicy za nieodpłatne przekazanie szkole 
środków czystości.

nowie: Józef Wołkowski — prezes, Zbig­
niew Hałdaś — kierownik sekcji piłki 
nożnej i Stanisław Płóciennik. Wyróżnia­
jącymi się piłkarzami są: Robert Abra­
mowicz, Jacek Kruszelnicki — uczestnik 
Olimpiady dla ludzi niepełnosprawnych w 
Barcelonie w drużynie siatkarzy, Krzysz­
tof Rutkowski, Bronisław" Wysoczański 
oraz Ryszard Kruk.

Czołowe kluby gminy Dobromierz już 
od ośmiu lat z powodzeniem grają w kla­
sie „A ” ale w wyniku „ostrej” rywaliza­
cji, żadnej z drużyn nie udało się awan­
sować do ligi okręgowej. Być może oba 
kluby się dogadają wiosną przyszłego 
roku i jedna z nich wreszcie awansu­
je...

Dzierżyk, SP Roztoka, II miejsce Bogdan 
Pyda, SP pniewków, III miejsce Paweł 
Wasilewski z Gniewkowa. W grze zespo­
łowej (2 ognie) zwyciężyła drużyna SP z 
Gniewkowa druga była Roztoka, a trzeci 
Szymanów. Najlepszym zawodniczkom i 
drużynom wręczono nagrody.

*

Siatkarki Olimpii Jawor podejmowały w 
sobotę 24 października br. we własnej hali 
zespół Lubinianki Lubin. W pierwszym 
meczu nasze panie przegrały 1:3, natomiast 
w drugim zwyciężył 3:1.

Jak podkreśliła kapitan zespołu p. Do­
rota Wojtowicz, zespół grał poprawnie i tyl­
ko zabrakło szczęścia, aby odnieść dwa 
zwycięstwa. >

Kolejne mecze nasze siatkarki rozegra­
ją 7 listoada br. w Lubaniu Śląskim z ze­
społem MKS MDK, dotychczasowym lide­
rem w klasie makroregionalnej.

* i

25 października br. w sali TKKF przy 
ul. Chrobrego rozegrano otwarty turniej 
kometki.

Pierwsze trzy miejsca zajęli: G. Repka, 
S. Kubiak i K. Stróżyk. Zwycięzca otrzy­
mał puchar, a pozostali dyplomy. Na po­
chwałę, za postawę i chęć walki, zasługu­
je najmłodszy uczestnik turnieju M. Mo­
zę ja.

Pana TADEUSZA SKRZYŃIARIZA, za­
mieszkałego przy ulicy Strzegomskiej pro­
simy o kontakt z redakcją. Sprawa bardzo 
pilna!

Redakcja

Górnicy barytu dziękują
21 października br. zakończył się strajk 

okupacyjny w kopalni barytu w Stanisła­
wowie i Boguszowie. Cała załoga kopal­
ni wywalczyła m.in. podwyżkę po 800 'tys. 
złotych miesięcznie do końca br., a wo­
jewoda wałbrzyski wkrótce wypowie się 
na temat dalszych losów kopalni.

Strajkujący górnicy serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy wsparli ich w czasie 
strajku. Szczególnie dziękują paniom: Sta­
nisławie Basałygowej, Halinie Serafin i 
Marii Sekułowej, oraz panom: Jerzemu 
Badaryczowi, Markowi Siwa i Władysła­
wowi Mickowi.

Wzrasta najniższe wynagrodzenie 
i... składki na ZUS

Decyzja Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z 23 września br. zmienia zarzą­
dzenie w sprawie obowiązującego do nie­
dawna najniższego wynagrodzenia.

Oznacza to, że podstawa wymiaru skła­
dek na ubezpieczenie społeczne wynosić 
będzie od 1 października 1 350 000 zł. W 
kwocie tej uwzględniono podatek dochodo­
wy od osób fizycznych.

Nie dla wszystkich pracowników ozna­
cza to większe płace. Na razie podwyżka 
obowiązuje tylko pracodawców. Natomiast,

bez względu na to, jakie płacą pensje, 
składki ZUS-owskie odprowadzają od u- 
stalonej w Ministerstwie kwoty.

Projekt wymuszający podwyżki pensji 
jest tymczasem rozpatrywany, najprawdo­
podobniej wejdzie w życie w styczniu 
przyszłego roku.

Składka na ubezpieczenie społeczne pra­
cowników w październiku nie może więc 
być niższa od 634 500 zł (607 500 zł — 45% 
podstawy wymiaru świadczeń i 27 000 zł — 
2% na Fundusz Pracy). hal

Poczujmy się w szyscy gospodarzami
Zmienia się z dnia na dzień pora zmie­

rzchu i świtu. Oświetlenie uliczne w róż­
nych częściach miasta włączane jest auto­
matycznie za pomocą wyłączników stero­
wanych fotokomórką lub zegarem.

Czasami jednak urządzenia te ulegają 
awarii lub zacinają się, a oświetlenie uli­
czne nie działa lub lampy palą się niepo­
trzebnie, co jest tematem komentarzy i kry­

tycznych uwag mieszkańców, kierowanych 
również do naszej redakcji.

Informujemy więc, że zgłoszenia i uwa­
gi na ten temat przyjmowane są (oprócz 
naszej redakcji) przez Wydział Gospodarki 
Miejskiej UM (tel. 20-21) i Posterunek E- 
nergetyczny w Jaworze, tel. 26-92.

(m)

0 spadku i darowiznach
Od 1 października br. obowiązują nowe, 

wprowadzone w związku ze wzrostem cen, 
- wysokości spadku lub darowizn wolne od 

opodatkowania.

Darowizna lub spadek nie podlega opo­
datkowaniu do kwoty 32 min 450 tys. zł 
(jeśli pochodzi od jednego darczyńcy) i do 
64 min 900 tys. zł, jeżeli darczyńców jest

kilku. W przypadku dziedziczenia miesz­
kania lub domu wyłączona z podstawy o- 
podatkowania jest część jego wartości.

Dla osób z najbliższej rodziny spadko­
dawcy (mażonka, dzieci) kwota ta wynosi 
97 min 100 tys. zł, a dla dalszych krewnych 
i innych osób — 64 min 650 tys. zł. Tak 
ujmuje to rozporządzenie ministra finan­
sów (Dz. U. nr 73 z 1 października br.).

Rajd Jesienny „Fauna”
W dniach od 9 do 11 października br. 

odbył się, jak co roku o tej porze, 7 Rajd 
„Fauna”. Była to kolejna impreza poświę­
cona 750-leciu Jawora.

źiakończer.ie rajdu odbyło się w Paszo­
wicach na parkingu leśnym. Wzięło w nim 
udział 65 uczestników, głównie uczniów 
szkół.

Na zakończenie tradycyjnie odbywały się 
konkursy. Głównym tematem jest zawsze 
znajomość zwierząt; tym razem był to 
borsuk. Konkurs wygrał, po dogrywce, kol. 
Marek Pyda.

W konkursie „Wiem wszystko” zwycię­
żył kol. Paweł Kubi.ś. Najładniejsze tro­
feum z trasy przyniosła grupa ze szkoły 
podstawowej z Gniewkowa. Specjalną na­
grodę otrzymał nauczyciel z tejże szkoły 
p. Henryk Gęsior, który uczestniczył we 
wszystkich siedmiu imprezach „Fauna”.

Dziękujemy fundatorom nagród, tj. re­
dakcji „Gazety Jaworskiej” , p. Józefowi 
Noworólowi oraz p. Jerzemu Badaryczowi.

Kolejna „Fauna” za rok, a tematem kon­
kursu o zwierzętach będzie sarna.

Komendant Rajdu 
ZDZISŁAW NOWOCIEŃ

BOGDAN SMOLEŃ
oraz Krzysztof Deszczyński, Krzysztof Gruszka 

Rafał Piechota i Grzegorz Rekliński 
w KABARECIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

10 listopada 1992 roku — godz. 10 i 12 #  sala kina „Jubilat”
Bilety w cenie 30 tys. zł do nabycia w Jaworskim Ośrodku Kultury 

oraz w redakcji „Gazety Jaworskiej”

JAWORSKA PORADNIA WYCHOWAWCZO-ZAWODOWA

Rozmowy na tematy aktualne
Pojawienie się w 1978 r. pierwszych sy­

gnałów na temat nowej, nieznanej choroby 
a późniejsze (1983) wykrycie wirusa HIV, 
sprawcę zespołu nabytego upośledzenia od­
porności (tak AIDS nazywa się po polsku) 
kompletnie zaskoczyło lekarzy, naukow­
ców i władze państwowe. Obecnie epide­
mia AIDS objęła już 163 państwa świata. 
Dotarła również do Polski.

Dopóki słyszymy o tym w radiu, telewi­
zji, czytamy w gazetach, nie zdajemy so­
bie sprawy, że i na nas może spaść to nie­
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szczęście. Tak jak nikt nie myśli, że jemu 
może przydarzyć się wypadek samochodo­
wy, pomimo że dziesiątki osób ginie na 
drogach. Wystarczy posłuchać tragicznych 
komunikatów policji.

Zaprzeczenie jest typową reakcją na sy­
tuację wywołującą lęk. Zaprzeczamy, uwa­
żamy, że mnie, nas, to nie dotyczy Na­
stępnym typem reakcji na sytuacje lęko­
we jest agresja. Szukamy „kozia ofiarne­
go” i zwykle znajdujemy go.

Podobnie działo się przed wiekami. Win­
nymi najczęściej byli ludzie odmienni, ró­
żniący się czymś lub obcy — już to Cyga­

nie, już to Żydzi. Tego typu reakcje nie 
zahamują rozprzestrzeniającej się choroby 
i nie uchronią nas, ani naszych bliskich, 
przed jej niebezpieczeństwem. Uniknąć 
AIDS możemy jedynie przez zaakceptowa­
nie faktu, że ta choroba istnieje, żę jest, 
jak dotąd, nieuleczalna i podjęcie szeroko 
zakrojonej akcji profilaktycznej.

Stąd też z ramienia Miejskiej Poradni 
Wychowawczo-Zawodowej zaplanowałam 
na bieżący rok szkolny (obecnie jestem w 
trakcie realizacji tego planu) cykl spotkań 
z serii psychoprofilaktyki AIDS. Spotka­
niami tymi objęta będzie w pierwszym rzę­
dzie młodzież klas VII i VIII szkół pod­
stawowych. W następnym etapie młodzież 
ze szkół ponadpodstawowych. W progra­
mie znajdą się rozmowy z młodzieżą, m.in. 
na tematy: Przyjaźń, miłość, podejmowa­
nie współżycia seksualnego; Ludzie o od-, 
miennej orientacji seksualnej; Brać, czy 
nie (to o narkotykach); Umiejętność po­

dejmowania decyzji i mówienia — nie; 
oraz AIDS.

Do chwili obecnej odbyło się 7 spotkań 
z rodzicami. W warunkach tych spotkań 
staramy się przedstawić, co to jest AIDS, 
jakimi drogami można się zarazić, skąd 
płynie zagrożenie, głównie dla młodzieży. 
Zaproponowałam swój program, który ro­
dzice zaakceptowali uznając, że nie ma co 
„głowy w piasek chować”. Spotkania z ro­
dzicami, jak i z młodzieżą, zgrabnie ko­
ordynowali pedagodzy szkolni i wychowa­
wcy.

Z młodzieżą odbyły się już 3 spotkania, 
które dotyczyły pierwszego tematu cyklu. 
Podział na małe grupy dziewczęce i chło­
pięce, jak dotąd, sprzyjał wytworzeniu 
miłej i szczerej atmosfery.

psycholog JANINA SZKIŁĄDŻ



PITAWAL JAWORSKI (2)„Tak mało wiecie 
o swoim pracowitym
felietoniście”

Drogi panie Ryszardzie, na ostatniej 
stronie „GJ” w paru zdaniach napisaliście 
o moim cudownym mężu — Gerardzie, 
wymieniając kilka tytułów książek z 
Jego wielkiego dorobku. I co Czytelniczki 
mają z tego wiedzieć? To wstyd, że tak 
mało wiecie o swoim pracowitym felieto­
niście.

Znam Gerarda od szesnastu lat. A Jego 
życie — to wielkie przygody, bez których 
nie zostałby pisarzem. Książek napisał

15, wszystkie o miłości, o dramatach ro­
dzinnych, o wojnie, o swoich dalekich po­
dróżach... Nfe mam na tyle wolnego czasu, 
by to czytać, ale ludzie mi opowiadają.

Gerard chodził do szkoły, był uczniem 
leniwym, ale za to sportowcem dziel­
nym. Podczas wojny w partyzantce AK 
był nauczycielem tajnym, po wojnie w 
wymiarze sprawiedliwości jako prawnik. 
Był turystą, nauczycielem, prezesem lite­
ratów, działaczem społecznym; pisał w 
wielu gazetach różne felietony, nie gor­

sze niż w „Gazecie Jaworskiej” . Pieniędzy 
miał zawsze z tego niewiele.

Jego hobby to turystyka górska i oglą­
danie się za dziewczynami, blondynka­
mi zwłaszcza. Ma 185 cm wzrosiu; dorod­
ny, waga 93 kg, z wyglądu 50 lat.

Co teraz robi? Śniadanie dostaje do łó­
żeczka — płatki z mlekiem, kawa. Potem 
idzie po zakupy do Tereski: mleko, śmie­
tana, chleb, ale mleko chude. Wynosi 
śmieci i myje naczyęia. Czasem złości się 
na polityków. Nie czyta gazet, wspomina 
czasem, że chciałby się dogadać z jakimś 
biznesmenem, ale czystych rąk. Dobrze, 
że ZUS przysyła Mu emeryturę, bo ja 
czegoś takiego nie mam, tak mnie urzą­
dził.

Mamy córkę, syna, wnuczkę, znów poet­
kę. Nie wiem do kogo jeździ, czasem do 
Jawora, nie pytam. Powodzenie ma, ow­
szem, ale zaskórniak mały.

Ukłony.

GÓRNICKA

P ed ag o d zy
s ą
zaniepokojeni!

Co
wiedziano 
o Jaworze

„Jauer — miasto, w pięknej górzystej 
okolicy, położone nad bystrą rzeką Nysą 
(tu Wtithende Neisse zwaną), nie ma god­
nych widzenia gmachów, prócz kościoła 
ś. Ducha, r. 1655, z gliny i z drzewa zbu­
dowanego (chodzi tu o Kościół Pokoju — 
przyp. red.) i starego piastowskiego zam­
czyska zamienionego w r. 1746 pod pru- 
skiem panowaniem na dom poprawny i 
roboczy.

Mieszkańcy w liczbie 7500 głów trudnią 
się tkactwem płótna, rękodziełem rękawi- 
czniczem, browarstwem itp., i utrzymują 
już od r. 1404 tygodniowe targi zbożowe, 
opatrujące zbożem całe okoliczne góry. 
Słynnemi też są jeuerskie kiełbasy. Mia­
sto niegdyś jako ognisko handlu płócien­
nego szląskiego, ale wojna trzydziestolet­
nia i siedmioletnia, morowa zaraza i po­
żary znaczny mu w tem przyniosły 
uszczerbek, dobrobyt jego podkopały” .

Encyklopedia Powszechna, t. 13, wydaw­
nictwo S. Orgelbranda, Warszawa 1863, 
s. 160.

Nawiązując do artykułu „Psycholog, pe­
dagog niepotrzebni” , zamieszczonego w nr 
42 „GJ” , wyrażamy swoje zaniepokojenie 
tym, że tak postrzegane są te zawody i 
ludzie, którzy niosą pomoc przede wszy­
stkim dziecku i jego rodzinie.

2le by się stało, gdyby Poradnia Wycho- 
wawczo-Zawodowa musiała ograniczyć 
swoją działalność terapeutyczną.

Od wielu lat jaworskie szkoły zabiegały 
o utworzenie na terenie miasta centrum 
terapeutycznego dla dzieci i młodzieży z 
fragmentarycznymi deficytami rozwojo­
wymi oraz z zaburzonym zachowaniem. 
Sprawa ciągle rozbijała się o brak lokum.

Dopiero w ubiegłym roku po likwidacji 
inspektoratu oświaty i wychowania, część 
pomieszczeń przydzielono Poradni, dzięki 
czemu można było uruchomić „rrftni cen­
trum terapeutyczne” , które objęło pomocą 
specjalistyczną dzieci przedszkoli, szkół

podstawowych i młodzież szkół ponadpod­
stawowych.

W ciągu ostatnich lat wyraźnie wzrosła 
liczba dzieci z. nerwicami, z niepowodzenia­
mi szkolnymi, z wadami rozwojowymi 
oraz zaburzonym zachowaniem. Jako pe­
dagodzy, pełnimy również funkcję łącz­
ników pomiędzy dziećmi, rodzicami, nau­
czycielami i poradnią — stąd wiemy naj- 
lepiej, jaka liczba dzieci wymaga doraź­
nej lub stałej opieki psycho-pedagogicz- 
nej. Pozostawienie tych dzieci bez pomo­
cy terapeutycznej nieuchronnie prowadzić 
będzie do pogłębiania się patologii spo­
łecznej. Stąd też terapia prowadzona obec­
nie przez Poradnię jest znaczącą — stano­
wi jednak namiastkę potrzeb.

Uważamy zatem, że nadszedł czas, aby 
i w Jaworze (wzorem innych miast) pow­
stała świetlica socjoterapeutyczna z praw­
dziwego zdarzenia.
_____  Pedagodzy szkolni jaworskich szkół

ZAKŁAD WYTWORCZO-USŁUGOWY „INTERGLAS” 
59-400 Jawor, ul. Kościuszki 13, telefon 26-74, fax 38-74
Autoryzowany dealer amerykańskiego 
koncernu PENNZOIL zaprasza

Klientów indywidualnych, handlowców, 
zakłady prywatne i państwowe do współ­
pracy. Jesteśmy w stanie zaspokoić gusty 
wybrednych klientów, tak pod względem 
jakościowym, jak i ilościowym.

PENNZOIL — to najwyższa jakość na 
świecie! To konkurent numer jeden dla 
Shella, Texaco, Mobil Oil. To najwyższe 
normy dla oleju CF-4. To oleje dla pro­
fesjonalistów, to oleje do super wyczynu, 
dla przemysłu samochodowego, kolejowe­
go, okrętowego, lotniczego, wydobywczego, 
przemysłu włókienniczego, poligrafii, oleje 
przekładniowe, hydrauliczne, płyny hamul­
cowe, chłodnicze, środki czyszczące, sma­
ry. To cała gama środków o najwyżs ych 
światowych normach.

PENNZOIL to oleje syntetyczne, pół- 
syntetyczne, mineralne. PENNZOIL posia­
da niewiarygodne parametry techniczne; 
przewyższa wymagania takich instytucji, 
jak: API-American Petrolium Instytute,
Caterpilar, Bombardier, Man, Mercedes- 
-Benz, Volvo, Scania, Rolls Royce, Hon­
da, Ferrari, BMW, Porsche, Gm; itp. Dla 
wszystkich wyrobów posiadamy pełną do­
kumentację techniczną, atesty, odpowiemy 
też na każde pytanie.

Aktualnie posiadamy dużą ofertę ole­
jów silnikowych, przekładniowych, pły­
nów chłodniczych, hamulcowych, kosme­
tyków samochodowych, antykorozyjnych 
itp. Posiadamy oleje do samochodów cię­
żarowych o przedłużonych przebiegach do 
45 000 km, oleje do bardzo obciążonych 
silników wysokoprężnych.

Ponadto produkujemy wysokiej klasy 
ospojlerowania do samochodów ciężaro­
wych: Daf, Jelcz, Liaz, Scania, Renault — 
spojlery górne i dolne, osłony międzyosio- 
we. Nasz zakład specjalizuje się w tunin- 
gu samochodów ciężarowych. Możemy 
wykonać każde zlecenie z włókien poli­
estrowych.

Wykonujemy elementy dla oczyszczalni 
ścieków, itp. Uruchomiliśmy stację wy­
miany oleju i drobnych napraw. Swoim 
klientom udostępniamy warsztat za nie­
wielką opłatą; chcemy wyjść naprzeciw 
tym, którzy nie mają własnych garaży.

Warunkiem będzie zakupienie u nas 
niezbędnych środków do tego potrzebnych 
i czysty samochód.

Oferujemy bardzo atrakcyjne ceny i ' 
usługi: od 8.00 do 18.00, soboty 8.00 do 14.00.

Zapraszamy.

(tesp)

K ą c ik  p y ta ń  i o d p o w ie d z i

Towary bez gwarancji
Z dniem 1 października 1992 r. wygasła 

prawna podstawa do stosowania obligato­
ryjnej gwarancji na zakupiony przez kli­
enta towar. Oznacza to, że placówki han­
dlowe nie mają już obowiązku wystawia­
nia kart gwarancyjnych na towary objęte 
dotąd gwarancją.

Nie znaczy to, że w przypadku braku 
gwarancji klient zostanie całkowicie poz­
bawiony ochrony prawnej. W razie na­
bycia niepełnowartościowego towaru może, 
w razie sporu, dochodzić swoich rosz­
czeń z tytułu rękojmi, czyli odpowiedzial­
ności majątkowej sprzedawcy lub dostaw­
cy, za wady sprzedanego towaru. Rosz­
czeń tych dochodzi się na drodze postę­
powania sądowego.

Jednakże gwarancje udzielone jeszcze 
30 września br. zachowują swoją ważność!

Można też przypuszczać, że producenci 
z własnej woli będą nadal udzielać gwa­
rancji, która jest dla nich korzystniejsza 
niż odpowiedzialność z tytułu rękojmi.

Tymczasem projektowana jest noweli­
zacja kodeksu cywilnego w kierunku 
wzmocnienia pozycji i ochrony kupujące­
go. Tym zagadnieniom Krajowa Federa­
cja Konsumentów poświęciła w końcu 
września br. kilkudniowe seminarium 
prawnicze.

Klienci często bywają narażeni na lekce­
ważenie swoich słusznych pretensji, gdyż 
za zakupiony bubel nikt nie chce przyjąć 
odpowiedzialności. Proponuje się więc na­
łożenie na wytwórcę obowiązku naprawie­
nia szkody, jaką poniesie osoba użytkują­
ca wadliwy produkt; zwłaszcza propo­
nuje się zdecydowanie zmienić na korzyść 
kupującego przepisy dotyczące rękojmi.

Jeżeli towar ma wady, klient ma mieć 
prawo odstąpienia od umowy kupna lub 
żądać obniżenia ceny, gdy sprzedający na­
tychmiast nie wymieni bubla na rzecz 
pełnowartościową. A więc, już nie tylko 
gotowość sprzedawcy do wymiany lub na­
prawy towaru, lecz natychmiastowy zwrot, 
pieniędzy, obniżenie ceny lub wymiana — 
co klient woli. W razie oporów sprzedaw­
cy klient będzie mógł wystąpić na drogę 
sądową.

Projekt nowelizacji kodeksu cywilnego 
przewiduje też powrót do obligatoryjnej 
gwarancji, nakładający obowiązek udzie­
lania gwarancji na wszystkie sektory go­
spodarki, także na towary z importu. 
Listę towarów objętych gwarancją miał­
by obowiązek ustalić minister przemysłu 
i handlu.

To są projektowane zmiany, natomiast 
obecnie obowiązuje odpowiedzialność z 
tytułu rękojmi za wady fizyczne sprze­
danego towaru, oparta na dotychczasowej 
ustawie „Kodeks. Cywilny” . Jednym sło­
wem, sprzedawca ponosi absolutną odpo­
wiedzialność za towar, który dopuścił do 
obrotu. Odpowiedzialność ta obciąża sprze­
dawcę niezależnie od tego, czy to on spo­
wodował wadliwość towaru, czy w ogóle 
wiedział o tym, że sprowadzony towar ma 
wady. Powinien on znać jakość sprzeda­
wanego towaru, dokonując przy jego za­
kupie tzw. odbioru jakościowego. Klient 
nie może być odsyłany do producenta, 
gdyż ten przyjmuje reklamacje tylko od 
swego bezpośredniego odbiorcy.

Dwie inicjatywy ustawodawcze w spra­
wie wzmocnienia ochrony prawnej konsu­
menta — poselska i senacka — czekają na 
rozpatrzenie. Ponieważ ustawodawca nie 
zdążył z wprowadzeniem zmian do kodek­
su cywilnego przed 1 października br., 
powstała luka prawna, a konsumentom — 
pozostaje droga sądowa.

elKa

Grzybo­
branie

Grzybiarzy wśród społeczeństwa jest 
sporo. Wiadomo, jak nęci las po opadach 
deszczu, a jeszcze gdy w dodatku ma się 
swoje dobre miejsca, pewne na grzyby. 
Jedno z takich miejsc, szczególnie sypiące 
dorodnymi opieńkami, znajduje się pomię­
dzy Męcinką a Pomocnem. I tam właśnie 
zdarzyła się ta historia...

Któregoś wrześniowego dnia w lesie 
przebywała grupa pracowników leśnych 
zajętych znakowaniem drzew, pracami po­
rządkowymi i jeszcze innymi sprawami. 
Zajęci swoimi czynnościami nie za bardzo 
zachwycali się pięknem lasu; dla nich by­
ła to zwykła codzienność. W pewnym mo­
mencie zauważyli idącego lasem starszego 
mężczyznę. Nie wyglądał na grzybiarza. 
Jakiś mizerny, sprawiał wrażenie zmęczo­
nego, a przy tym nie miał żadnej siatki, 
wiadra czy torby. Wyglądało na to, że i- 
dzie przez las na skróty, od wioski do wio­
ski. Na człowieka z tych stron nie wyglą­
dał, robotnicy znali każdego mieszkańca 
w swoim rejonie pracy. Gdyby wówczas 
wiedzieli, czym skończy się przechadzka dla 
tego mężczyzny, może zachowaliby się w 
stosunku do niego inaczej, ale któż to mo­
że wszystko przewidzieć. Poprzestali więc 
tylko na stwierdzeniu, że ktoś, ot tak, zwy­
czajnie, łazi po lesie.

Minęło kilka tygodni. Piękna pogoda 
sprawiła, że pewnej październikowej so­
boty w te okolice udało się na grzybobra­
nie między innymi dwóch mężczyzn. Ma­
szerowali wesoło i dziarsko przez las, a 
było z czego się cieszyć. Co rusz wyłuski­
wali spośród igliwia i traw okazałe opień­
ki z grubymi korzeniami. Zbierając grzyby 
rozmawiali z oddalenia ze sobą.

W pewnym momencie jeden z mężczyzn 
zapatrzony przed siebie nieoczekiwanie 
poślizgnął się i stracił równowagę. Gra­
moląc się z poszycia leśnego wzrokiem od­
szukał to „coś” , w co tak niefortunnie się 
wpakował, a co potoczyło się po trawie. 
Zamarł z przerażenia... W trawie leżała 
prawie całkowicie pozbawiona tkanki mię­
snej — ludzka czaszka! Nieopodal w tra­
wie leżał szkielet, ęzęściowo skryty w tra­
wie, częściowo okryty sfatygowanymi sz­
czątkami ubioru. Przywołany nagłym o- 
krzykiem kolega dobiegł do tego miejsca, 
ogarnął znalezisko wzrokiem, po czym o- 
baj spojrzeli po sobie i... można sobie tyl­
ko wyobrazić, jak szybko stamtąd wiali. 
Zatrzymali się dopiero w... męcińskim ba- 
rze. Po łyknięciu piwa czym prędzej prze­
szli do posterunku MO (mieszczącego się 
w tym samym budynku) gdzie zgłosili o 
makabrycznym znalezisku. Chcąc nie chcąc, 
musieli fatygować się ponownie w to sa­
mo miejsce, aby wskazać je milicjantom. 
Były kłopoty z odszukaniem tego miejsca. 
Czynności wznowiono następnego dnia ra­
no. Tym razem udało się. Resztki zwłok 
przewieziono do Jawora, gdzie po oględzi­
nach, pobraniu próbek odzieży oraz zabez­
pieczeniu czaszki do dalszych ustaleń, po­
chowano na miejscowym cmentarzu jako 
NN (osobę nieznaną, niezidentyfikowaną).

Wszczęto dochodzenie. Z opisu pracowni­
ków leśnych wynikało, że widzieli wów­
czas, we wrześniu, tego samego osobnika. 
Odzież i gumowce uzupełniały opis sylwet­
ki. Ba, ale nie było wiadomo dalej, kto to 
jest! Przy szczątkach nie było żs.dnych 
dokumentów. Eksperci ustalili jednak, że 
mężczyzna ten zmarł... z wycieńczenia i to 
prawie wśród ludzi.

Po kilku miesiącach jaworscy milicjan­
ci dostali wreszcie upragnioną wiadomość 
z KGMO w Warszawie. Otóż opis ubioru, 
podany rysopis, a szczególnie litera „R” 
haftowana na spodenkach odpowiadały za­
ginionemu mężczyźnie, który we wrześniu 
oddalił się z filii zakładu dla nerwowo i 
psychicznie chorych w Bolesławcu. Jak 
widać, oddalił się na swoją zgubę, gdyż 
jego stan psychiczny nie zapewniał natu­
ralnych odruchów — w tym potrzeby je­
dzenia. Ot, wędrował, wędrował, aż opadł 
z sił w pięknym, zasobnym w grzyby le­
sie...

ARA

W następnym numerze: „Cygańska noc” , 
czyli jak nie powinny kończyć się randki...
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Nowotwory piersi u kobiet
„Odjęcie piersi jest ciężkim przeżyciem 

dla kobiety, ale może być ceną, jaką trze­
ba zapłacić, aby żyć.”

„Kobieta po przebyciu amputacji piersi 
jest osobą zdolną do przyjęcia i ofiarowa­
nia miłości oraz może zapewnić trwałość 
małżeństwa i rodziny.”

(Krystyna A. Mika)

Problem zagrożenia nowotworem złośli­
wym jest dość dobrze znany naszemu spo­
łeczeństwu, a to za sprawą „mass mediów” 
a to z powodu osobistej, rodzinnej tragedii. 
Niektóre z nowotworów są w dużym sto­
pniu dzisiaj uleczalne, najczęściej poprzez 
skojarzenie radykalnej metody chirurgicz­
nej z leczeniem energią promienistą oraz 
cytostatykami.

Jednym z nowotworów, którego leczenie 
daje dość dobre efekty, jest rak sutka, naj­
częstszy u kobiet nowotwór złośliwy. Me­
todą z wyboru jest amputacja objętej pro­
cesem nowotworowym piersi, co jest cięż­
kim kalectwem dla kobiety, bez względu 
na jej wiek. Niewiele ludzi jednak wie i 
zastanawia się, jak istotną rolę odgrywa 
w tym przypadku rehabilitacja fizyczna,

przystosowująca kobietę do wykonywania 
dotychczasowej pracy zawodowej, ale tak­
że do kontynuowania roli matki i żony w 
życiu prywatnym.

Problem wczesnej diagnostyki raka sut­
ka, jego leczenie oraz następowej rehabi­
litacji powinien być wyzwaniem dzisiej­
szych czasów dla całego społeczeństwa, ale 
głównie dla jego męskiej części!

Na terenie naszego województwa, w ślad 
za innymi ośrodkami w kraju, podjęta zo­
stała inicjatywa zinstytucjonalizowania o- 
gieki nad kobietami leczonymi z powodu 
raka sutka. Powołano do życia Klub Ko­
biet po Mastektomii „Agata” z siedzibą w 
Lubinie. Informacje na ten temat ukazy­
wały się dwukrotnie na łamach „Gazety 
Jaworskiej”, a aktualnych można zasię­
gnąć za pośrednictwem Poradni „K” przy 
ZOZ w Jaworze. Klub zrzesza ’ wyłącznie 
panie po zabiegu amputacji piersi z terenu 
województwa legnickiego, a więc również 
z terenu Jawora i okolic.

MARIA DZIADKOWIEC

(Klub Kobiet po Mastektomii „Agata” , 
Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 66, tele­
fon 460-380).

C o  to jest 
teleradiestezja?
— wyjaśnia jaworski radiesteta p. JÓZEF KAJA

Kilka lat temu inż. Zbigniew Zbiegie- 
nin, mieszkający w Katowicach, podczas 
badania wahadełkiem planów Wawelu wy­
krył w pewnym miejscu na głębokości ok. 
3 m przedmiot o znacznej długości, w 
skład którego wchodziły m.in.: drewno, że­
lazo i złoto. Mogła to być skrzynia /z ko­
sztownościami lub też bronią pochodzącą 
ze średniowiecza. Wiadomości tej nie zle­
kceważono i w oznaczonym przez radie­
stetę miejscu naukowcy z AG-H w Kra­
kowie, posługując się metodą metryczną, 
rzeczywiście zlokalizowali taki przedmiot.

Bohaterami pewnych odkryć geologicz­
nych w Iraku zostali dwaj polscy radieste­
ci, ww. inż. Zbigniew Zbiegienin oraz Ka­
rol Tomala. Obaj, jednego dnia oglądając 
program telewizyjny o pracy geologów w 
Iraku, niezależnie od siebie, umiejscowili 
na mapie złoża siarki tak dokładnie, że 
nie pozostało nic innego, jak podjąć wier­
cenia. Skorzystano z tej oferty i przepro­
wadzono badania geologiczne wyznaczo­
nych miejsc, które w pełni potwierdziły 
trafność lokalizacji.

Wierzyć się nie chce, ale podane odkry­
cia zdarzają się dosyć często, a zawdzię­
czamy je istnieniu gałęzi radiestezyjnej. 
Teleradiestezja zajmuje się pracą na pla­
nach, mapach, zdjęciach, szkicach itp., 
przeważnie za pomocą wahadła (jeżeli 
przyrządem biofizycznym jest różdżka, to 
musi być bardzo mała i trzymana w spe­
cyficzny sposób, końcami palców).

Na odległość można wyznaczyć siatkę 
geopatyczną, przebieg cieków wodnych, 
zlokalizować źródło wody, określić ich wy­
dajność i skład, stawiać diagnozy medycz­
ne i dozować leki; można też prowadzić 
poszukiwania geologiczne, a nawet wyzna­
czać miejsca koncentracji zwierzyny łow­

nej. Przy pomocy mapy prowadzone są 
poszukiwania zaginionych osób i skradzio­
nych przedmiotów. Rezultaty poszukiwań 
teleradiestezyjnych są tak nieprawdopo­
dobne, że wprowadzają w zakłopotanie 
samych radiestetów.

Bo jak wytłumaczyć fenomen, że sie­
dząc w domu nad planem czy też mapą 
odkrywa się coś, na co inni tracą lata ba­
dań, poszukiwań? Konieczna byłaby inter­
pretacja tego fenomenu, ale takiej chyba 
nie ma. Jedna z teorii mówi, że zjawisko 
teleradiestezyjne oparte jest na prawie na­
tychmiastowym rozchodzeniu się myśli, 
czyli naszych fal mózgowych. Mapa zdaje 
się odgrywać tylko rolę czynnika wzma­
gającego uwagę radiestety. Jeżeli tylko u- 
waga i myśli są dostatecznie skoncentro­
wane na badanym obiekcie, radiesteta mo­
że odebrać takie sygnały, jak gdyby prze­
bywał w jego bezpośrednim oddziaływa­
niu. Biorąc pod uwagę, że fale mózgowe 
mogą obiec ziemię w ciągu jednej sekun­
dy, reakcje wahadła są też natychmiasto­
we...

Jak pisze „król różdżkarzy” Abbe Mar- 
met, wyjaśnienia te, których autorem jest 
francuski fizyk G. Lakhnowski, są nie­
zwykle fascynujące i byłyby wiarygodniej- 
sze, gdyby większość bezpośrednio zainte­
resowanych mogła się z nimi zapoznać, a 
naukowcy zechcieliby je przeanalizować.

Dla początkujących radiestetów praca z 
wahadełkiem nad mapą powinna się ogra­
niczać do tak zwanej metody mentalnej 
(zadawanie pytań do wahadełka). Druga 
metoda, zwana fizyczną, daje dużo więcej 
informacji, lecz trzeba posiąść umiejęt­
ność interpretacji tzw. biernych ruchów 
wahadła, a to może już raczej doświadczo­
ny radiesteta.

BAR „ K A S K A D A ” —  JÓZEF KUMIK
MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora 
w pobliżu Wąwozu Myśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21

ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki —- duży wybór piwa, lodów i napoi!

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT I25p — POLONEZ —
Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

OGŁOSZENIA drobne

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom wolno stojący, w tym 
1560 m2 działki, lub zamienię na mieszka­
nie w nowym budownictwie z dopłatą) 
Wiadomość: al. Dębowa 16.

Sprzedam działkę o pow. 22 ary. Ul. Sta- 
rojaworska 65.

SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA 
ze Szkoły Podstawowej 

w Piotrowicach

dziękuje serdecznie 
Spółce EXTRA-PEX

za pomoc materialną 
udzieloną szkole

Sprzedam rozpoczętą budowę domu je­
dnorodzinnego (stan zerowy). Działka o 
pow. 512 m2 w Jaworze, ul. Traugutta, ce­
na atrakcyjna. Wiadomość: tel. 24-68, w 
godz. 17—18.

Sprzedam dom w Siekierzycach, na dział­
ce o pow. 0,61 ha, oraz pustaki. Jawor, ul. 
Kombatantów 10.

Sprzedam dom lub zamienię na miesz­
kanie spółdzielcze. Ul. Gałczyńskiego 3.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1988 
(grudzień). Męcinka 95.

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21, tele­
fon 44-55.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boa­
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

ZAKŁAU BETONIARSKI w Piotrowi­
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, krawężniki, płytki chod­
nikowe. Zakład świadczy usługi transpor­
towe. Telefon w Jaworze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

Ekspresowe przewozy: Norymberga, Witz- 
burg, Frankfurt nad Menem. Ul. Piłsud­
skiego 20b/4 — Nitkiewicz.

Sprzedam Żuka, rocznik 1981. Ul. Staro- 
jaworska 65.

Sprzedam Żuka-furgon, 1984 r., stan bar­
dzo dobry. Ul. Sikorskiego 4e/10, wieczo­
rem.

Sprzedam przyczepę-wywrotkę „Sanok”. 
Wolbromek 4.

USŁUGI

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze­
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
11, telefon 28-81.

Amgielski dla dzieci. Mgr filologii an­
gielskiej Stanisław Marcinowicz, Szkoła 
Języków Obcych, tel. 49-12.

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 40-40, 
ul. Grunwaldzka 10/7.

ROŻNE

Poszukuję wózka dla dziecka, z lat po­
wojennych. Tel. 31-63 do godz. 13.

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli­
ca Wieniawskiego 8a/3,' tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie — 50*/* zniżki! Gniew- 
<ów 9a.

Sprzedam małą lodówkę oraz biurko. 
Ul. Broniewskiego 11 (os. Bolka).

Sprzedam narożnik i wersalkę. Tel. 27-57.

Unieważnia się zgubioną pieczątkę: Fran­
ciszek Wajsowicz, Kamieniarstwo. Borów 
31.

PRYWATNA

PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

projektów i realizacji reklam, znaków firmowych 
wystrojów wnętrz,, witryn sklepowych, reklam przestrzennych 

->fc dekoracji okolicznościowych
Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

RADA GMINY W PASZOWICACH 

w dniu 25 września 1992 r. podjęła uchwałę nr XVII-93-92

w sprawie zmian w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy Paszowice

Zmiany te polegają na wyłączeniu gruntów rolnych na cele 
budownictwa mieszkaniowego, mieszkalno-usługowego 

i przeznaczeniu gruntów do zalesienia

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w uroczystościach pogrzebowych 

mojego Męża

ś.p. Mariana Kazanowskiego
serdeczne podziękowania 

składa
ŻONA z DZIEĆMI

Serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli udział 

w ostatnim pożegnaniu 
naszego Męża, Ojca i Dziadka

ś.p. Tadeusza Wojnarowicza

składa

RODZINA



FIRMA PRODUKCVJNO-HANDLOUUO-UStUGOUJA
lmport-€ksport

IB Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

B6-406 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 8, tal. i tac 20-68

Sklep fairmoUfy
Jawor, ul. Staromiejska 3 

oaynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

• • N G V I E ] L ”  s .c .
59-408 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL 32-80

OFERUJE:
H wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli 1 sieci uzbrojenia 

B  wskazania granic i podziały nieruchomości 
U  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

B  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 
(8! reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców 
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 10 
Jawor, al. Dębowa 8

Artykuły elektryczne

^©ł ITk s
JAWOR, UL. ZAMKOWA 

OFERUJE
— żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalaeyjay 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni­

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż ber pedatku 
obrotowego

ZAKŁAD
USŁUGOWO-HANDLOWY

przy MRKS „Kuźnia”
Jawor, ul. Kuziennicza 4a, tel. 30-46

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

C U K I E R  
po najniższych cenach

— luzem w workach po 50 kg
— paczkowany po 1 kg

Zapraszamy w godz. 8—16

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOWIE
telefon Jawor 15-52

o f e r u j e :

f^racownio 
Projektowa

M 6 h " i 'Ń ź .  a ^ ć Mi T e RT
jKNŁRZEJ MACIEJiWSK 
1 INŻ. KfNSTRUKTOR 
TERESA LEŚNIAK

2 8 -  72 \v «Jn\\ < >r /< ■
2 47 -3 ,8  w  y

-  RAJSTOPY już od 6000 zł
-  KOMPLET czapka i szalik 

25 000 zł
-  CZAPKI — 16 000 zł
-  GETRY BAWEŁNIANE
-  SKARPETY MĘSKIE od 6 000 zł
-  inne ATRAKCYJNE ARTYKUŁY

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do soboty 

w godzinach 9—19

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ
Na biodrach, brzuchu, udach 

traci się 1—4 cm obwodu 
już po pierwszych zabiegach!

INFORMACJA I ZAPISY:
mgr rehabilitacji ruchowej

MARIANNA BIAŁEK
ul. Metalowców 12a/5 

w godz. 18—19

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

r,(- doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

Jjf wszelkie prace geodezyjne 
•łjf prace budowlano- 

-projektowe 
łfc ksero

• • BISO ••
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:
codziennie 8—16, soboty 8—12

tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW  

SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL
59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. Starojaworskiej 

w kierunku do Słupa)
poleca usługi w zakresie:

mechaniki pojazdowej 
-*■ naprawy blacharsko-lakitrniczt 

konserwacje pojazdów 
-*■ naprawy t regulacje silników 

Diesla

WARSZTAT CZYNNY 
w godzinach od 8 do 18

BEATA,RYSZARD 
MITTiELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

PUNKT HANDLOWY

przy Zakładach Graficznych 
JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

W YPOŻYCZALNIA  
KASET WIDEO

c e n y :
7000 zł za dobę - 8000 zł za weektand

PORADNIA 
W AD  POSTAWY

GABINET PRYWATNY
lekarz chirurg 

Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, w godz. 16.89—16.89

pokój nr 212 Przychodni Rejonowej 
ul. Piłsudskiego 10

U S € g
badania jamy brzusznej, 

tarczycy, sutków, macicy
Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:
Klub „Piwnica Ratuszowa”

W Y T N I J ,  Z A C H O W A J !

PRYWATNA WYJAZDOWA 
PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 lub osobiście 

Jawor, ul. Korfantego llb /5

Jwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie 
przyjmuje „automatyczna sekretarka” 
proszę podać imię, nazwisko i adres 
chorego, oraz termin ralizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny). 
Istnieje możliwość dostosowania 

czasu realizacji wizyty stosownie 
do potrzeb chorego.



CZWARTEK — 29 października

program I Program telewizyjny
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Columbo” (6) serial USA
11.10 Jazz w Puławach
11.30 Wojskowy film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant i „Animals in action” serial
17.00 Teleexpress
17.20 „Sława” (16, ost.) serial muz. USA
18.10 Magazyn katolicki
18.35 Co nas obchodzi Maastricht?
18.45 Jazz na wesoło
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Columbo” (6) serial USA
21.25 Tylko w Jedynce
22.25 Piosenki z Butiku
22.45 Wiadomości
23.00 Dziś w Senacie
23.10 Reporter
23.45 Język włoski (4)

program 11

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (4)
16.55 „Nowe przygody He-Mana” serial
17.20 Od pierwszego do pierwszego, publ.
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny front” (2) serial USA
19.50 Cienie życia
20.00 Wielka piłka
20.45 Ad vocem
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny — teleturniej
22.15 Teatr sensacji: Peter Cheyney „Kat 

czeka niecierpliwie” (2)
23.15 Program red. katolickiej 
0.15 Panorama

PIĄTEK — 30 października 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Bozm, czyli bez stałego miejsca za­
mieszkania” dramat obyczaj. ZSRR

11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz film „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpręss
17.20 Smak 92 — program rozrywkowy
17.40 Każdy ma prawo, program z udzia­

łem Ewy Łętowskiej i Wiktora Osia­
tyńskiego

18.00 „Dynastia” serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Film fabularny
22.00 Publicystyka
22.45 Wiadomości
23.00 Dziś w  Senacie
23.10 Zawsze po 21
23.50 Koncert Cheta Atkinsa
0.50 Spotkania z wielkimi pisarzami — 

James Joyce

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.30 Panorama
16.40 Sport — świat sportu
16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
17.20 „Kate i Allie” (8) serial kom. USA
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Benny Hill
22.30 „S.O.S. Titanic” film USA 
0.10 Panorama
0.20 Non stop kolor

SOBOTA — 31 października

program I

7.30 Wieści
7.40 W smudze cienia

6 —  Gazeta Jaworska

8.05 Rynek-Agro o wiejskim biznesie
8.20 Z Polski...
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb” (9)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Rokendroler
11.30 Sobotnie rendez-vous
12.00 Wiadomości
12.15 Eko-echo
12.30 Podróże na celuloidzie
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 Teatr telewizji: Ladislav Fuks „Pa­

lacz zwłok”
15.20 Sobotnie rendez-vous
16.35 W życiu jak w teatrze (5)
17.00 Teleexpress
71.20 „Domek na prerii” (18) serial USA
18.15 Wiecznie zielone — teleturniej muz.
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Maska” film fabularny USA
22.35 Wiadomości
22.45 Portret — Andrzej Żuławski
23.30 Sportowa sobota
23.45 „Wrzask” film fabularny USA

1.15 Piosenki „Wolnej Grupy Bukowina”

program II

7.30 ORP „Orkan” , wojskowy pr. dok.
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Wspólnota w kulturze
10.30 Artysta i jego świat
11.00 Sean filmowy — wspomnienie o Ka­

linie Jędrusik
11.30 Twoje przeboje
12.00 Relacja z koncertu i aukcji z okazji 

Dnia Narodów Zjednoczonych
12.30 Auto-magazyn
13.00 Żeglarski Puchar Świata w klasie 

1 tony oraz Derby Irlandzkie
13.50 Misz-Masz
14.20 Róbta co chceta
14.40 Image — style w modzie
14.55 Zwierzęta świata
15.30 Lekarz domowy
15.55 Film poetycko-dokumentalny o Ju­

lianie Tuwimie i jego poezji
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 „Pełna chata” (18) serial USA
17.10 Wielka gra — m.in. temat: Van Gogh
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 Akademia filmu polskiego: „Zadusz­

ki” (1961 r.) reż. T. Konwicki
20.30 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn literacki
22.15 „Msza kreolska” — koncert
22.35 „Mąż pani ambasador” (13, ost.)
23.40 Reporterski zapis przygotowań dzie­

ła „Nieszporów ludźmierskich”
24.00 Panorama
0.10 Okolice jazzu: Jazzvisions (1)

NIEDZIELA — 1 listopada

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dokumentalny fr.

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Przystanki codzienności
8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” (9) serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Japonia” (1) serial ang. (8 odcin.)
11.25 Cmentarze kresowe — Kamieniec, 

Chocim, Zbaraż, Tarnopol
11.50 Tydzień
12.35 Cmentarze Krakowa (1)
12.45 Teatr dla dzieci: „Janko Muzykant” 

Henryka Sienkiewicza
13.35 Cmentarze Krakowa (2) Rakowice
13.45 W starym kinie: „Anioł i złoczyń­

ca” western USA z 1947 r.
15.30 Z kamerą wśród zwierząt
15.45 Cmentarze Krakowa (3) Rakowice
15.55 Wspomnienia o ludziach teatru
16.20 Country Ameryka (5)
17.00 Teleexpress
17.20 „Są jeszcze krzewy leszczyny” film 

obyczajowy prod. niemieckiej
18.20 7 dni — świat
18.50 Cmentarze Krakowa (4)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Wolter, człowiek niezwykły” (6, 

ost.) serial biograficzny
21.10 Pieśni Fryderyka Chopina

21.40 Sportowa niedziela
22.10 „Dynastia” serial USA
23.00 Loża — magazyn teatralny

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Mała księżniczka” serial animow.
8.25 „Wolter, człowiek niezwykły” dla

niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Żyje się tylko chwilę
11.00 Pamięci Andrzeja Panufnika — 

koncert w I rocznicę śmierci
12.00 „Rodzinny bumerang” serial
12.50 Legendy Krakowa
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
13.50 Przecież to znamy — Gershwin
14.10 „Biegiem, biegiem” film dok. o osta­

tniej roli T. Łomnickiego
14.55 „Tam, gdzie Polska” reportaż
15.30 Godzina z Hanną-Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Literatura niepokorna — Ireneusz 

Iredyński
17.50 Program poświęcony pamięci pol­

skich himalaistów — Wandzie Rut­
kiewicz i Jerzemu Kukuczce

18.30 Halo dzieci
18.35 „Między nami seniorami” (Ending 

up) film prod. angielskiej
19.55 „Dom umarłych” poemat
20.1.0 O tych, którzy odeszli
21.00 Panorama
21.30 Koło fortuny — teleturniej
22.00 „Z archiwum cricoteki” (1)
23.00 „La belle epoąi.e 1830—1914” film 

dokumentalny USA
24.00 Progrs.m poetycko-muzyczny

PONIEDZIAŁEK — 2 listopada

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Dynastia” (160) serial USA
11.00 „Pierwsze 365 dni życia dziecka”
11.20 Film-dok. o historii ZASP za granicą
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — w pr. „Tolerancja” reportaż
17.00 Teleexpress
17.20 „A lf” serial USA
17.50 Klub dobrej książki
18.10 Magazynio
18.20 Z Polski rodem
18.45 Czy po drodze nam z EWG?
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr telewizji: „Sąd nad Brzozow­

skim”
22.30 Wiadomości
22.45 „Pogranicze w ogniu” (10) serial tp
23.40 Publicystyka

program  III

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Kolekcjoner

10.00 Język angielski (35)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn żeglarski
16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Tusitala” (4) serial ang.-austral.
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my” (10) serial
20.30 Latająca kamera „Róbta co chceta”
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 Msza h-moll Jana Sebastiana Bacha
24.00 Panorama
0.10 Impresje gitarowe

WTOREK — 3 listopada

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (10) serial
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak i „Dennis, zawadiaka”

16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Tom i Jerry” serial animow. USA
17.50 „Murphy Brown” serial kom. USA
18.15 Odolańska 10 — mag. historyczny
18.45 Program o -27 Wołyńskiej Dywizji AK
19.00 Wieczorjmka
19.55 7 minut dla. ministra pracy
20.10 Arcydzieła sztuki filmowej: „Ptaki” 

A.lfreda Hitchckocka
22.15 Gra o pieniądze
22.45 Wiadomości
23.05 Rozmowy z Nikodemem
23.45 Urszula Dudziak i Walk Away

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Kapitan Planeta i planetarianie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Język wioski dla początkujących (5)
10.15 J. angielski w nauce i technice (5)
10.30 Język francuski (rep. 1.1-4)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Kapitan Planeta i planetarianie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Mioja wiara
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Nasz zmieniający się świat” (1) 

Japonia: Orient-express, serial dok.
20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
20.30 Koncert rockowy
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Czarna aksamitna suknia” (The 

black veivet gown) film ang.
24.00 Panorama

■ m a n n — iii — 'inirm ' '-suwi
ŚRODA — 1 listopada

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Ptaki” Hitchcocka, film USA
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Sami o sobie i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.20 „Na wariackich papierach” (5)
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.35 Laboratorium
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Mecz piłki nożnej: Lech Poznań —• 

IFK Goetebor
22.00 Publicystyka
22.30 Piosenki z Butiku
22.45 Wiadomości
23.10 „Królowa Bona” (1) serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.4C ,,Piłkarze” serial animowany
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Język angielski (5)
10.30 Język niemiecki (5)
11.00 Na życzenie
16.30 Panorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Piłkarze” serial animowany
17.20 Magazyn ekologiczny
17.40 Magazyn kupców i przemysłowców
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Tramwaj, zwany pożądaniem” 

film prod. USA
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „Wszystko dla Orląt” film dok.
22.30 Studio teatralne Dwójki: „Zaprosze­

nie na egzekucję”

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110
lek. dent. IWONA 

BUTMANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza
wtorki, czwartki, w godz. 16—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUWANIE ZŁOGÓW 

NAZĘBNYCH



JOZEF ZIĘTEK

Zaduszki
Tym co odeszli 

; Skąd się nie powraca 
Drzwi zatrzasnęli 
Za swoją bytnością 
Niech nasza pamięć 
Nie znajduje pranie
Liśćmi sypnęło na cmentarne 
Drogi
l czas chryzantem 
Pachnie niewinnością 
Znicze swym ogniem 
Siłują się' z wiatrem 
I moc zadumy 
Zawładnęła światem
Tym co odeszli 
Wczoraj i przed laty 
Tym co mogiły 
Zarosły chwastami 
Smutna modlitwa 
Niech w pamięć urasta 
Pojutrze może 
Nam będzie potrzebna
To takie ludzkie 
Zwykłe 
Przemijanie 
Mgłą otulone 
Coroczne Zaduszki

Oglossenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek,
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.09, 19.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.90. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedziele o godz. 9.39, 

z wyjątkiem trzeciej 1 piątej niedzieli mie­
siąca. Nabożeństwa odbywają się w języ­
ku polskim.

*
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie­
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17. 
Studium biblijne w soboty o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— KAJA BEATA WIŚNIEWSKA 

ur. 6.09.92, c. Sławomira i Anny
— JOANNA KAROLINA BOŁDYS 

ur. 10.09.92, c. Adama i Grażyny
— SARA OKTAWIA WINIARSKA 

ur. 12.09.92, c. Jacka i Elżbiety
— ALEKSANDRA MARIA HORBACZ 

ur. 12.09.92, c. Franciszka i Barbary
— BARTOSZ JAN STACHURA

ur. 12.09.92, s. Józefa i Małgorzaty
— KLAUDIA CZESŁAWA LIGĘCKA 

ur. 13.09.92, c. Edwarda i Stanisławy
— MATEUSZ STASIAK

ur. 15.09.92, s. Mariana i Ewy
— MICHAŁ PIOTR KOBZA

ur. 16.09.92, s. Marka i Jolanty
— NATALIA JAMROZ

ur. 18.09.92, c. Andrzeja i Anny
— DOROTA JADWIGA ZAJĄC 

ur. 18.09.92, c. Czesława i Haliny
— IDA WIOLETTA WESOŁOWSKA 

ur. 19.09.92, c. Mirosława i Wioletty
— PAULINA JUSTYNA KRZĄSTEK 

ur. 20.09.92, c. Pawła i Anny
— PIOTR KUBIAK

ur. 21.09.92, s. Mirosława i Elżbiety
— MICHAŁ MATKOWSKI

ur. 23.09.92, s. Józefa i Alicji

Z BOLKOWA

JESZCZE RAZ O PRZEJŚCIU 
PODZIEMNYM

Budowa przejścia podziemnego na skrzy­
żowaniu ulic Wysokogórskiej i Sienkiewi­
cza ma szansę ruszyć jeszcze tego roku. 
Obecnie wykonywana jest odpowiednia do­
kumentacja techniczna.

Inwestycją będzie finansowana częścio­
wo ze środków pochodzących z budżetu 
gminy, a częściowo z udzielonych dotacji 
(prawdopodobnie chodzi o kwotę 300 min 
złotych). Istnieje jednak problem przygo­
towania objazdu drogowego. Jest to o tyle 
trudne, iż biegnąca tędy droga ma charak­
ter międzynarodowy.

*

KOSTKA W RYNKU

Kostka w Rynku zastanie ułożona do­
piero po wykonaniu prac związanych z 
montażem przyłączy gazowych. Niezbędne 
prace się przedłużają, ą Rynek wciąż 
wygląda nieestetycznie. Zima już za pa­
sem, może by tak przyśpieszyć?

*

DROGI GMINNE

W tym roku. wykonane zostały, ku za­
dowoleniu mieszkańców, drogi w Płoninie 
(od strony Starych Rochowie) oraz w Ka- 
czorowie. Niestety, koszty położenia na­
wierzchni asfaltowej są bardzo wysokie i 
trzeba zadowolić się drogami z tłucznia...

*

TAXI W BOLKOWIE

Każdy, kto chciałby skorzystać z tak­
sówki w Bolkowie, musi być przygoto­
wany na kłopoty. W tych trudnych cza­
sach w mieście pozostało jedynie 2 tak­
sówkarzy, stąd czas oczekiwania na posto­
ju bardzo się wydłużył. Może problem ten 
dałoby się rozwiązać przy odrobinie do­
brej woli?

*

BEZ .OBAW O DZIAŁKI

Grunty położone przy ulicy Sienkiewi­
cza oraz przydrożny 80-metrowy pas zie­
mi przy ulicy Wysokogórskiej (obecnie te­
reny zajmują działkowicze) przewidziano 
pod zabudowę mieszkaniową. Realizacje 
przedsięwzięć budowlanych może nastą­
pić jedynie wówczas, gdy znajdzie się in­
westor. Działkowicze w takim przypadku 
zostaną pozbawieni swoich działek bez 
prawa odszkodowana.

W chwili obecnej nie ma jednak powo­
dów do obaw. Działki nie będą przejmo­
wane, gdyż nie zgłosił się żaden zainte­
resowany.

*

NOWE UJĘCIE WODY

Pb rozpoczętej budowie ujęcia wody na 
Ochodniku planowana jest również reali­
zacja innego ujęcia, na Rochowickim Po­
toku. Bardzo ważny problem zaopatrzenia 
mieszkańców gminy w wodę może zostać 
całkowicie rozwiązany przy takim zainte­
resowaniu sprawą władz gminy.

ANDRZEJ OLEJNIK

Wielu działkowców ma w tym okresie 
dylemat: wiedzą, że gleba w ogrodzie jest 
zakwaszona, a jednocześnie mają kłopoty 
z nabyciem nawozów wapniowych w 
małych opakowaniach. Dlatego w dzisiej­
szym odcinku chciałbym przedstawić DO­
LOMIT, czyli węglan wapnia i magnezu, 
zawierający 31 procent tlenku wapnia, 20 
procent tlenku magnezu oraz takie mikro­
elementy jak: bor, cynk, miedź, molib­
den, mangan i żelazo.

Taki skład chemiczny powoduje, że mie­
lony dolomit ma działanie odkwaszające 
i regulujące wszelkie procesy zachodzące 
w roślinie, a więc wpływające bezpośred-

Wieść gminna niesie...
Z DOBROMIERZA

Swego czasu obiecał p. wójt Dobromie­
rza naszemu wysłannikowi, że na kultu­
rę pieniędzy nie będzie żałował. W tym 
roku GOK w Dobromierzu powinien więc 
nieźle prosperować. Zapytaliśmy p. Krzy­
sztofa Dziurlę, co u niego, w placówce?

— Pieniędzy wystarczy nam do końca 
roku, a może i dłużej — usłyszeliśmy. 
Otrzymane dotacje oraz uzyskiwane do­
chody własne napawają mnie optymiz­
mem. Działają wszystkie zespoły, a na­
wet myślę o tym, aby w najbliższym 
czasie rozpocząć zajęcia taneczne w Gnie­
wkowie, z nową grupą.

— Najprawdopodobniej czeka nas reor­
ganizacja, bowiem do 15 listopada br. 
mają zebrać się komisje Rady Gminnej i 
ma być wypracowana przyszła struktura 
GOKSiR-u, która ma obowiązywać od 
stycznia przyszłego roku. Już teraz Rady 
Sołeckie przejęły opiekę nad świetlicami 
wiejskimi, zawierając stosowne uchwały 
z Urzędem.

*

Na sesji Rady Gminy w Dobromierzu, 
na wniosek p. Stanisława Burbana, radni 
podjęli uchwałę o niepłaceniu przez rol­
ników indywidualnych czwartej raty po­
datku rolnego. Sektor uspołeczniony, nie 
chcąc być gorszy, również podjął starania 
o zwolnienie z tego podatku. W przypad­
ku zrealizowania, budżet gminy zostanie 
uszczuplony o blisko 200 min złotych. 
Obecnie wnioskodawca nie jest pewny 
swojego wniosku, bowiem jako członek 
Zarządu Gminy powinien dbać o docho­
dy gminy...

26 października br. w Zakładzie Przerobu 
Kamienia Budowlanego p. Marcina Gaj­
dy w Czernicy wybuchł pożar. Zapaliły 
się dwa baraki socjalne. Na miejsce po­
żaru przyjechały trzy jednostki straży po­
żarnej z Jawora i Rogoźnicy.

Pomimo szybkiej interwencji strażaków, 
baraków nie udało się uratować. Według 
p. Mariana Gajdy, straty szacuje się na 
około 30 min złotych. Przyczyną pożaru, 
najprawdopodobniej, było zwarcie w in­
stalacji elektrycznej.

Zakład pracuje normalnie — powiedział 
p. Marian — odbiorcy kostki, krawężni­
ków i płyt granitowych mogą zgłaszać się 
po nie zgodnie z zawartymi umowami.r L . _ . , ■

*

Z PASZOWIC
i —— ---------- ■------------ - ■■ ■ ■

W Zębowicach wybory tuż, tuż! Świad­
czy o tym tabliczka, a na niej strzałka, 
z napisem „Do lokalu wyborczego nr 4” 
przybita na drzewie, naprzeciwko budyn­
ku szkoły (droga łącząca ulicę w Zębowi­
cach z szosą strzegomską).

Z UDANINA

Mieszkańcy Pielaszkowic dziękują za 
naszym pośrednictwem władzom gminy 
Udanin za doprowadzenie do szczęśliwe­
go końca sprawy cuchnących rowów. Są 
one obcenie czyszczone i w niedługim 
czasie będą wreszcie spełniały swą wła­
ściwą funkcję.

Dziękujemy!
*

Społeczeństwo Jarosławia, dowiedziaw­
szy się o pozytywnym wpływie skarg 
(zamieszczanych na łamach naszej gazety) 
na Urząd Gminy w Udaninie, pragnie 
również zwrócić uwagę swym władzom 
na drogę, biegnącą przez wieś.

Prace przy jej remoncie zostały roz­
poczęte. Ziemia została rozsunięta na po­
bocza... i robota stanęła. Pozostały tylko 
zatory na przejściach i wjazdach do zabu­
dowań, które mieszkańcy, korzystający z 
tych miejsc na co dzień, sami zniwelowa­
li.

Po pewnym okresie pojawiła się tu 
ponownie firma remontowa. Drogowcy 
jeszcze raz zwałowali ziemię na pobo­
czach i robota znowu stanęła, i tak jest 
do dziś. Jak długo jeszcze panie wójcie?

Mieszkańcy Jarosławia mają jeszcze je­
den problem. Jest nim woda. Według ich 
relacji, cena miejscowej H20  jest bardzo 
wysoka, natomiast jej jakość bardzo ni­
ska. Jest tak zabrudzona, że czajniki są 
wewnątrz wręcz czarne! Sanepid pobiera 
ponoć co tydzień próbki, ale na tym się 
kończy. Jarosławianie proszą więc za 
naszym pośrednictwem również o zainte­
resowanie się odpowiednich czynników 
sprawą brudnej wody.

W Ujeździe Górnym droga też rozkopa­
na, ale ludzie się cieszą. Będzie wodo­
ciąg! Niektórzy liczą cicho na to, że już 
na święta woda będzie w mieszkaniach. 
Na nasze oko prace prowadzone są spraw­
nie, a wykopy doprowadzone są już do 
pobliskiego Jarosławia. Może i tam, już w 
najbliższe święta, popłynie woda z kra­
nów? Życzymy tego szczerze!

W YPOŻYCZALNIA  
KASET WIDEO

» 0 S C A R « |
UL. STAROJAWORSKA 7 (bursa między­
szkolna)

— Indio 2 — USA, sens.-,przygód., wyst. 
Marwin Hagler.

— Prywatna wojna Murphyego — USA, 
wojenny, wyst. Peter 0 ’Toole.

— Żelazny trójkąt — USA, wojenny, wyst. 
Beau Bridges.

— Upiorny dom (Paganini horror) — USA, 
wyst. Daria Nicolodi.

— Dla niezłomnych wielbicieli talentu Sta­
nisława Mikulskiego — Stawka większa 
niż życie — ode. 1—6.

Zapraszamy codziennie w godz. od 14 
do 19 oraz w niedzielę w godz. 12-—17. Pro­
ponujemy nowe, atrakcyjne formy wypo­
życzania.

nio na wzrost plonów. Szczególnie warto­
ściowym składnikiem dolomitu jest mag­
nez. Magnez zwany pierwiastkiem życia 
odgrywa podstawową rolę w większości 
procesów zachodzących w organizmacn 
ludzkich, zwierzęcych i roślinnych. Magnez 
w organizmie ludzkim bierze udział w 
procesach obronnych organizmów, działa 
antystresowo. W roślinach, magnez jest 
niezbędnym składnikiem chlorofilu, a więc 
ma wpływ na asymilację dwutlenku 
węgla. Stosując dolomit do wszelkich 
upraw, wzbogacamy rośliny w ten nie­
zbędny składnik.'

Dlatego, stosując dolomit, uzyskujemy 
kilka podstawowych celów: zwiększamy 
plony, odkwaszamy glebę, chronimy naszę 
zdrowie, ratujemy zdegenerowane środo­
wisko naturalne. Dolomit mielony można 
stosować cały rok, jednak najlepsze wy­
niki daje w okresie jesienno-zimowo- 
wiosennym, - gdyż poprzez zabiegi agro­
techniczne dolomit zostanie wymieszany 
z glebą.

Dolomit stosujemy w dawkach 0,1 do 
0,5 kg na metr kwadratowy. Dawki 
mniejsze stosujemy na glebach lekkich, 
[nniej zakwaszonych, a większe na gle­
bach ciężkich i bardziej kwaśnych, tj. po­
niżej pH 5,5. Dzięki uziarnieniu 0—2 mm 
dolomit mielony działa w glebie przez 
okres trzech lat. W uzasadnionych przy­
padkach dolomit można stosować nawet co

rok i nie ma zagrożenia przedawkowania, 
gdyż rośliny pobierają składniki selektyw­
nie, według potrzeb! Dolomit mielony 
może być przechowywany w dowolnych 
miejscach, nie ulega przeterminowaniu.

Dolomit mielony uzyskał pozytywną 
opinię Instytutu Uprawy, Nawożenia i 
Gleboznawstwa w Puławach, i został przez 
Ministerstwo Rolnictwa dopuszczony do 
obrotu na terenie całego kraju.

Jaki jest w takim' razie koszt stosowa­
nia dolomitu mielonego? W zależności od 
tego gdzie, i u którego handlowca doko­
namy zakupu, koszt nie jest wysoki i w 
pełni odpowiada wartości dolomitu. W 
firmie BISO, mieszczącej się tuż za mo­
stem piotrowickim na Nysie Szalonej, 
spotkaliśmy dolomit zarówno w cenie, 
jak wielkości opakowania odpowiadającej 
potrzebom przeciętnego działkowca. Opa­
kowanie 30 kg kosztuje tu 20 000 złotych. 
Przyjmując zatem dawkę dolomitu na 1 
metr kwadratowy w wielkości średniej 
0,3 kg, jednym opakowaniem nawozimy 
100 metrów kwadratowych powierzchni, 
czyli po trzech latach stosowania dolomitu 
mamy wynawożoną całą powierzchnię 
działki. Warto to zrobić bowiem według 
badań większość gleb w Polsce cierpi na 
głód magnezowy i jest zakwaszona.
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SPORTOWY
Pod patronatem Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromie­
rzu odbyły się 9 października br. na 
boisku w Roztoce Gminne Biegi Przełajo­
we dla uczniów starszych klas szkół 
podstawowych z gminy Dobromierz.

W biegu dziewcząt na dystansie 1500 m 
pierwsze miejsce zajęła Aneta Żyburto- 
wicz, SP Roztoka, II miejsce Beata Stanr 
kiewicz, SP Dobromierz, III miejsce Mag­
dalena Praworska z Roztoki. Na dalszych 
miejscach uplasowały się: Monika Broda- 
cka, Aneta Marynowska, Aneta Gruszecka 
i Małgorzata Chuda. %», ;

W biegu chłopców (2500 m) I miejsce 
zajął Marek Pyda, SP Gniewków, II miej­
sce Dariusz Smiegielski, SP Dobromierz, 
III miejsce Artur Komarnicki, SP Dobro­
mierz. W dalszej kolejności: Dariusz Rud­
nik, Robert Drożdż, Robert Kucharski, 
Aleksander Strzałkowski, Rafał Giroszew- 
ski, Paweł Szyler i Paweł Szprotowicz.

Trzy najlepsze dziewczęta i sześciu 
chłopców zakwalifikowało się do biegów 
wojewódzkich. Imprezą kierował p. Ma­
rek Jaworski z GOKSiR. £

*
Zespół LZS Rodło Granowice rewela­

cyjnie grał w ubiegłym sezonie, w tym 
natomiast nie może się odnaleźć. Po dzie­
więciu kolejkach spotkań w lidze okręgo­
wej (grupa legnicka) zajmuje ostatnią po­
zycję w tabeli z dorobkiem *5 punktów. 
Drugi zespół występujący w tej lidze, 
Park Targoszyn, po kilku porażkach wre­
szcie zaczął grać na swoim poziomie i

zajmuje ósmą lokatę z dorobkiem 8 pun­
któw.

Natomiast dobrze spisuje się beniaminek 
ligi międzyokręgowej, Zjednoczeni Bol­
ków, który zajmuje 10 pozycję z 10 pun­
ktami po jedenastej kolejce spotkań.

*
W kolejnej rundzie Pucharu Polski na 

szczeblu wojewódzkim w piłce nożnej 
nasze zespoły uzyskały następujące wyni­
ki: Nysa Wiadrów — Park Targoszyn
10:0! (w tym meczu Targoszyn wystawił 
drużynę juniorów).

Rodło Granowice — Odra Ścinawa 3:0.
W dalszej serii PP wystąpią już ze­

społy III ligi.

*
W dziewiątej kclejęe spotkań piłkarskiej 

klasy „A ” grupy świdnicko-wałbrzyskiej 
(18 października br.) KS Roztoka zremiso­
wała 1:1 na wyjeździe z Orłem Miero­
szów. Bramkę dla roztoczan zdobył Ire­
neusz Piątkowski. Jak podkreślił trener p. 
Marek Jaworski, jego podopieczni roze­
grali dobry mecz i wszyscy zasłużyli na 
pochwałę.

W innych meczach zespół Płomienia Do­
bromierz zwyciężył u siebie LZS Olszany, 
a Granit Rogoźnica zremisował 1:1 w Ja­
roszowie. W tabeli po 9 spotkaniach pro­
wadzi Stal Świdnica 16 pkt; KS Roztoka 
zajmuje czwartą pozycję z 11 pkt. (14:6), 
Płomień Dobromierz jest ósm y'z 9 pkt. 
(19:16), a Granit Rogoźnica z 4 punktami 
(10:16) plasuje się na dwunastej pozycji.

■L n  P i r a E E C T T i n
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Popieram opinię Czytelniczki co do 
ruchu pojazdów na ul. Wieniawskiego, 
Narutowicza i innych. Aż strach przecho- 
chodzic na drugą stronę jezdni przy tych 
prędkościach, a przecież tędy przecho­
dzą dzieci itp.

Nie byłbym taki układny w proszeniu 
o pomoc Straż Ochrony Przyrody, bo to 
nie oni spowodowali tak fatalne oznako­
wanie wjazdu w le ulice. Niech ci, którzy 
to zrobili, pomieszkają sobie trochę np. w 
bloku nr 5 (Wieniawskiego), będą mieli 
dość już po tygodniu. Najwyższy czas to 
zmienić.

Dziękujemy tym osobom, które spowo­
dowały wygaszenie koszarowej kotłowni. 
Stokrotne dzięki.

Emeryt, E.J. 
(nazwisko do wiadomości redakcji)

*
Jestem stałym czytelnikiem „GJ” i 

chciałbym, aby więcej pisała o naszych 
zakładach; może chociaż o tym co z nich 
pozostało. Pracuje w nich wiele interesu­
jących osób, których można by przedsta­
wić, zająć się ich codziennymi proble­
mami, przeprowadzać rozmowy o tym, co 
mają ao powiedzienia w obecnej szarej 
rzeczywistości, co chcieliby zmienić; można 
przedstawić ich opinie w sprawach zakła­
du, miasta, środowiska...

Rozmowa przeprowadzona z pracowni­
kiem byłaby swoistą reklamą danego za­
kładu, co dany zakład produkuje, czy 
jeszcze produkuje i czy jest w stanie 
sprzedać swoje wyroby. Ten temat całko­
wicie znikł z Waszych (i nie tylko) ła­
mów. Chciałbym też aby „GJ” zajęła się

P l o t k i  p l o t e c z k i . . .

*
Jak dotąd, żaden z jaworskich kupców 

nie zdecydował się pójść w ślady p. Zbig­
niewa Bednarka i potrząsnąć kiesią na 
modernizację własnego lokalu. (W tym 
miejscu dodajmy, że wykonawcą robót 
u p. Zbigniewa była firma p. Kazimierza 
Wolyńca).

Chodzą słuchy, że naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej zamierza wystąpić 
do Zarządu Miasta z pomysłem, który zdo­
pinguje kupców do inwestowania w wy­
gląd i wystrój sklepów. Pan Mieczysław 
proponuje mianowicie ogłoszenie konkur­
su na najładniejszy sklep. Zwycięzca kon­
kursu, w nagrodę, zostałby zwolniony z 
czynszu na okres półrocza; drugie miej­
sce byłoby premiowane zwolnieniem z 
czynszu na okres 3 miesięcy, a trzecie — 
miesięcznym zwolnieniem z czynszu.

Co na ten pomysł kupcy?
*

Zadzwonili do nas Czytelnicy z Sicho- 
wa, Kondratowa, Małuszowa i Przybyło- 
wic, domagając się — tak jak w Męcin­
ce — organizowania dyskotek również w 
ich miejscowościach. Wszak są tam odpo­
wiednie sale, a szefowa od gminnej kul­
tury publicznie niegdyś stwierdziła, że
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Kultura, rozrywka, reklamatrochę szerzej patologią społeczną np. al­
koholizmem, który szerzy się w naszym 
mieście w niepokojącym tempie. Przecież 
jest u nas klub „Azyl” , który prężnie 
działa (którego notabene jestem człon­
kiem), ale gazety unikają tego tematu i 
starają się go nie zauważać.

Kończąc, pozdrawiam całą redakcję, ży­
cząc owocnej pracy. Oby problemy dnia 
codziennego nie były nam obojętne. Piszę 
to jako związkowiec JZChG „Pollena’, i 
jako wasz stały Czytelnik.

WOJCIECH N.

Od red.: Dziękujemy za list i wskazów­
ki, postaramy się uwzględniać je w kolej­
nych numerach gazety. Chętnie też opu­
blikujemy na naszych łamach listy Czy­
telników na tematy, poruszone przez pana 
Wojciecha. Zapraszamy do współpracy. 

*
Zastanawiam się, czy chodnik na ulicy 

Jasnej (klatki 1—3) służy do parkowania 
pojazdów, czy pieszym? Jest on komplet­
nie pozastawiany samochodami i przecho­
dzień musi schodzić na jezdnię. A parku­
ją tu nawet mikrobusy.

*
Brakuje oświetlenia w parku miejskim, 

oświetlone są jedynie miejsca wokół Klu­
bu Technika i naprzeciwko placu zabaw. 
Kiedy elektrycy zareagują na sygnały 
Czytelników?

*
Chleb z piekarni przy ulicy Limanow­

skiego bardzo często „nie trzyma” wagi. 
Bochenek, który kupiłem w sklepie przy 
tejże ulicy ważył mniej o 5 dkg, co może 
potwierdzić sprzedawca. I to nie jest 
pierwszy tego typu przypadek.

Antoni Zieliński, ulica Prosta 3 m. 5 
*

Chodzą słuchy o likwidacji firmy ubez­
pieczeniowej „Westa” , co mają w związku 
z tym zrobić ci, którzy z „Westą” zawarli 
umowy? (zmartwiony kupiec)

Już trzecia w tym roku nagroda litera­
cka przypadła mieszkańcowi naszego mia­
sta p. Józefowi Ziętkowi. Pierwsza z tema­
tyki historycznej, z okazji 750-lecia Jawo- 
ra, druga na konkursie poetyckim z tejże 
okazji, obecnie zaś trzecia, na Ogólnopol­
skim Konkursie Poetyckim im. Jana Po- 
cka w Lublinie.

Wiersze z nagrodzonego zestawu utwo­
rów zapowiedziano do druku na łamach 
„Twórczości Ludowej” w Lublinie. Szkoda, 
że „Twórczość Ludowa” w kioskach na te­
renie Jawora nie jest osiągalna. A może 
wykorzysta nagrodzone utwory nasza lo­
kalna prasa?

*

Chór „Albertówka” pod dyrekcją p. Ry­
szarda Rydza 11 października uprzyjemnił 
swoim śpiewem mszę św. odprawioną przez 
ks. proboszcza parafii rzymskokatolickiej 
w Paszowicach. Rzemieślnik p. Henryk 
Nowak (Zakład Mechaniki Pojazdowej przy 
ul. Staszica) zawiózł cały zespół na swój 
koszt do Paszowic. Ksiądz proboszcz i 
wierni byli zadowoleni, cały chór został 
zaproszony do kancelarii na herbatę.

Chcemy śpiewać we wszystkich kościo­
łach, ale są trudności z dowiezieniem ze­
społu.

Prosimy panów z Jawora i okolic na 
próby śpiewu w salce katechetycznej, w 
poniedziałki i czwartki, o godz. 19.

Romana Z.

*

7 listopada br. na parkiecie sali gim­
nastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 bę­
dziemy mogli obejrzeć najlepsze pary ta­
neczne A- i S-klasowe z Polski. Elimina­
cje'przewidziano na godz. 11, a półfinały 
i finały na godz. 16. Ze względu na koszty, 
impreza będzie biletowana. Młodzież szkol­
na za wstęp na eliminacje płacić będzie 
30 tys. zł, dorośli 50 tys. zł; wstęp na pół­
finały i finały dla młodzieży' szkolnej — 
50 tys. zł, a dla dorosłych — 70 tys. zł.

Ze względu na rangę imprezy organiza­
torzy spodziewają się przyjazdu licznych 
grup z całego kraju, dlatego też prosimy 
Jaworzan o wcześniejszą rezerwację miejsc 
i wykupienie biletów wstępu.

Z Jawora w turnieju wystartuje para 
A-klasowa: Mariusz Zakrzewski i Bogu­
sława Jelonek, która liczy na gorący do­
ping.

Organizatorzy zapraszają jednocześnie do 
konkursu w układaniu kwiatów sztucznych 
i doniczkowych (będą mogły być użyte do 
ułożenia ekspozycji również kwiaty cięte).

Do udziału zapraszają właścicieli jawor­
skich kwiaciarni oraz hodowców kwiatów. 
Komisarzem wystawy będzie p. Ewa Pro- 
kopiak-Budzyńska. Zgłoszenia do konkur­
su przyjmujemy w redakcji.

Najlepsi bukieciarze otrzymają okolicz­
nościowe medale, a wszyscy uczestnicy 
będą zwolnieni z opłat za reklamę w na­
szej gazecie przez kolejne trzy tygodnie.

gotowa jest zaspokajać kulturalne po­
trzeby mieszkańców gminy.

Co na to p. Maria Ugniewska?
*

Doniesiono nam — po ukazaniu się od­
powiedzi p. wójta Męcinki na temat ta­
blic „wizytowych'’ gminy — że w Gmin­
nym Ośrodku Kultury w Męcince nigdy 
me działała sekcja plastyczna! Skąd p. 
wójt wziął informację o takowej? — za­
stanawiali się nasi rozmówcy. Poinformo­
wali nas jednocześnie, że w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Męcince prężnie dzia­
łała niegdyś sekcja fotograficzna, kiero­
wana pi-zez p. Bogusława Prokopka, któ­
rego prace były niejednokrotnie nagra­
dzane.

*
Nie rozstrzygnięto konkursu na dyrek­

tora Muzeum Regionalnego. Ze źródeł za­
zwyczaj dobrze poinformowanych dowie­
dzieliśmy się, że o powrót do Jawora bę­
dzie się starał pan Zbigniew Kraska, po­
przedni dyrektor tej placówki, pełniący 
obecnie funkcję dyrektora Centrum Sztu­
ki — Teatr Dramatyczny w Legnicy.

*
W związku ze zbliżającą się dwuletnią 

rocznicą objęcia władzy nad naszym gro­
dem przez obecną Radę Miejską uważamy, 
że ciekawe byłoby podliczenie, ile w tym 
czasie każdy z radnych zrobif. W kontek­
ście nie tak odległych wyborów samorzą­
dowych powinni wyborcy, naszym zda­
niem, wiedzieć, co wart jest'ich przedsta­
wiciel. Wszak „ex ungue leonem” — po­
znać lwa po pazurach...

Co na ten pomysł nasi Czytelnicy? 
Cźekamy na listy.

*

Trwa dobra passa naszych tancerzy. 
Uczestnicząca w mistrzostwach wojewódz­
twa poznańskiego para B-klasowa, Leszek 
Mącznik i Izabela Kowal, w finale w tań­
cach standardowych zajęła III miejsce, 
a w latynoamerykańskich miejsce IV.

Natomiast Maciek Durasiewicz i Agnie­
szka Jakacka (para D-klasowa) startujący 
w Jesiennym TTT miasta Wrocławia za­
jęli I miejsce, wyprzedzając wszystkie 
pary wrocławskie. Gratulujemy.

*

Bardzo ambitnego, a jednocześnie nowa­
torskiego popierania i upowszechniania 
sztuki podjął się świeżo otwarty salon 
sprzedaży rtv, komputerów i telefonów 
„Lukas LTD” sp. z o.o. w Jaworze, miesz­
czący się przy ul. Moniuszki 1.

W sobotę, 24 października br. odbył się 
w tym salonie wernisaż. Prezentowane by­
ły m.in. prace pań, Elżbiety Hońdo i Jo­
anny Dzięgielewskiej-Krzysiek, oraz pa­
nów, Leszka Zamarii, Andrzeja Owczarka, 
Krzysztofa Skarbka, Dariusza Nowaka i Łu­
kasza Morawskiego.

Fachowe wprowadzenie oraz krótką cha­
rakterystykę twórców, których dzieła pre­
zentowane są w salonie, przedstawił znany 
znawca przedmiotu p. Zbigniew Kraska. 
Szef salonu p. D. Polak poinformował licz­
nie przybyłą publiczność, że wystawione 
dzieła sztuki mogą być zakupione po za­
kończeniu wystawy, przewidzianej do 21 li­
stopada br., przy czym istnieje możliwość 
zarezerwowania sobie wybranego dzieła.

Zapraszamy wszystkich chętnych do sa­
lonu, gdyż wybór prac jest ogromny i każ­
dy znajdzie coś dla siebie: grafikę, obraz 
olejny, ceramikę lub biżuterię artystycz- 
nźt- M.W.

*

Po krótkiej przerwie wznowił działal­
ność klub „Piwnica Ratuszowa”. Zapra­
sza • codziennie w godz. od 9 do 21. Szef 
kuchni poleca nowe potrawy, a kierownik 
zapewnia miłą obsługę. Na życzenie orga­
nizuje imprezy rodzinne, uroczyste rauty 
oraz przyjęcia. Ceny umiarkowane.
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3 | kompleksowe zabiegi kosmetyczne: Y
o  — leczenie trądzika X
| * — oczyszczanie cery ♦
3| -- zabiegi odżywcze — masaż X
Y — henna X
|| -  peelirig ♦
< > -- depilacja woskiem Y
< ► — pedicure, manicure X
11 — automatyczne bezbolesne prze- Y
«> bijanie uszu X
' * — okolicznościowe makijaże X
3 [ (np. ślubne) Y

33 STOSUJEMY ♦
<► kosmetyki dr. Babora, bio-lijt 4  
JI i nowoczesną aparaturę Y
< ► Dla młodzieży proponujemy X
< * fachowe poradnictwo 2
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31 codziennie w godzinach od 10 do 17 Y 

w soboty od godz. 12 Z
»««Y Y <>Y Y <>YM 4>YY Y Y «Y«Y *Y Y »Y«Y Y

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  —  <199
S T R A Ż  P O Ż A R N A  —  <|88
P O G O T O W I E  E N E R G E T Y C Z N E  —  36^92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W I E  W O D N O -K  A N A L I Z  A C  —  994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  —  992
P O L I C J A  — J97 , 29 03
T A X I  _  jx 9
IN F O R M A C J A  T E L E F O N I C Z N A  —  913

P O M O C  D R O G O W A  23-21 1 32-97

I N F O R M A C J A  P K P  —  9W
I N F O R M A C J A  P K S  —  28-54
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  —  40-84
S Z P I T A L  D Z I E C I Ę C Y  -  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  —  30-11
Z O Z  —  R E J E S T R A C J A  —  23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  —  32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A  
p .w . S w . M A R C I N A  —  31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A  
p .w .  M I Ł O S I E R D Z I A  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F I A
E W A N G E L I C K O -A U G S B U R S K A  —  31-73

K IN O  „ J U B I L A T ”  —  2S. ł r
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  1 R e k r e a c j i  —  21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  —  23-78
K Ł U R - r e s t a u r a c ja  „ P i w n ic a  R a t u s z o w a ”  — 2 1 -3 1
M IE J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O I . —  33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z  ' —  2(5-14
U R Z Ą D  M IE J S K I  C E N T R A # ,A  — 20-Jl

R A D A  M I E J S K A  —  2ł~*0
B U R M I S T R Z  _  22-01

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  -  24 #«


